
 

 

 

 

 
 

UŽIMTUMO TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL UŽIMTUMO TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS 

APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2017 M. LIEPOS 5 D. 

ĮSAKYMO NR. V-388 „DĖL AKTYVIOS DARBO RINKOS POLITIKOS PRIEMONIŲ 

TAIKYMO DARBDAVIAMS TVARKOS APRAŠO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gruodžio 29 d. Nr. V-517 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi 2020 m. birželio 23 d. Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. XII-

2470 38, 41, 42 ir 481 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIV-131 5 straipsnio 2 dalimi:  

1. P a k e i č i u Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių taikymo darbdaviams tvarkos 

aprašą, patvirtintą Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-388 „Dėl Aktyvios darbo rinkos 

politikos priemonių taikymo darbdaviams tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas): 

1.1. Pakeičiu Aprašo 201 punktą ir išdėstau jį taip: 

„201. Darbdaviai, pageidaujantys gauti subsidiją darbo užmokesčiui už prastovas, kurie dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino paskelbė 

prastovas ir taip išlaikė darbo vietas Užimtumo įstatymo 25 straipsnio 14 punkte nurodytiems 

užimtiems asmenims, pateikia Pasiūlymą įgyvendinti remiamojo įdarbinimo priemonę dėl 

Užimtumo įstatymo 41 straipsnio 21 dalyje nustatytos subsidijos darbo užmokesčiui gavimo (toliau 

– Pasiūlymas dėl subsidijos darbo užmokesčiui) (81 priedas)  ir  Prašymą išmokėti subsidiją darbo 

užmokesčiui už darbuotojus, kuriems Lietuvos Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 1 dalies 2 

punkte nustatytu atveju paskelbta prastova, formą (toliau – Prašymas išmokėti subsidiją) (82 

priedas) Užimtumo tarnybai prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

(toliau – Užimtumo tarnyba).“; 

1.2. Pakeičiu Aprašo 208.1 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„208.1. darbo užmokesčio už praėjusį mėnesį, išmokėjimą kiekvienam darbuotojui 

pagrindžiančius dokumentus (banko išrašą arba pavedimo elektronine bankininkyste kopiją, 

patvirtintą darbdavio parašu; mokėjimo pavedimo kopiją, mokėjimus atliekant ne elektroninėmis 



2 
 

 

priemonėmis arba kasos išlaidų orderio kopiją, mokėjimus atliekant grynaisiais pinigais)“; 

1.3. Pakeičiu Aprašo 2013 punktą ir išdėstau jį taip: 

„2013. Subsidijos darbo užmokesčiui dydis apskaičiuojamas pagal formulę: 

A = 1 x DUP, bet ne daugiau nei Užimtumo įstatymo 41 straipsnio 21 dalyje nurodytas 

didžiausias leistinas dydis, apskaičiuotas proporcingai prastovos laikui MAX A = 1,5 MMA x 

(PVS/NVS), kur: 

A – apskaičiuota subsidija darbo užmokesčiui; 

DUP – priskaičiuotas darbo užmokestis už prastovos laiką; 

MAX A – maksimalus pagal Užimtumo įstatymą galimas subsidijos darbo užmokesčiui 

dydis; 

MMA – minimali mėnesinė alga; 

PVS – darbuotojo prastovos laikas valandomis per mėnesį; 

NVS – darbuotojui nustatytas darbo valandų skaičius per mėnesį.“; 

1.4. Pakeičiu Aprašo 81 priedą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama); 

1.5. Pakeičiu Aprašo 82 priedą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama). 

2. P a v e d u: 

2.1. Teisės skyriui organizuoti šio įsakymo paskelbimą Teisės aktų registre ir Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos interneto svetainėje; 

2.2. įsakymo kontrolę vykdyti direktoriaus pavaduotojui, atsakingam už pagrindinių veiklos 

procesų valdymą.  

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                 Inga Balnanosienė 


